



کشورهای حاشیه خزر رزمایش مشترک وضعیت اضطراری برگزار می کنند

پنج کشور حاشیه دریای خزر، شامل جمهوری اسلامی ایران، جمهوری آذربایجان، روسیه، ترکمنستان و قزاقستان، آبان ماه امسال به میزبانی جمهوری آذربایجان و در حومه شهر باکو، رزمایش مشترک «وضعیت اضطراری» برگزار می کنند.

آران نیوز_سید محمد جواد عربی کارشناس حقوقی و بین المللی سفارت ایران در جمهوری آذربایجان روز شنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا، گفت: رزمایش مشترک وضعیت اضطراری در زمینه مدیریت بحران و عملیات امداد و نجات روزهای دوم و سوم نوامبر 11 و 12 آبان ماه به میزبانی وزارت وضعیت فوق العاده جمهوری آذربایجان برگزار می شود. وی با اشاره به وجود تعداد زیاد چاه های نفت در دریای خزر، تردد کشتی های نفتی و تجاری در این دریا و همچنین استفاده زیاد از این پهنه و حضور قایق های ماهیگیری، تفریحی و تجاریدر این حوزه، اظهار داشت: هدف از برگزاری این مانور ایجاد هماهنگی بین نیروهای امداد و نجات و تیم های وضعیت فوق العاده کشورهای حاشیه خزر است، تا بتوانند در صورت وقوع هر گونه حادثه به مقابله بپردازند.

عربی با اشاره به اینکه سازمان مدیریت بحران زیر مجموعه وزارت کشور نیز در این رزمایش شرکت خواهد داشت، افزود: بیش از این شاهد توفان هایی در خزر بودیم که به اسکله های نفتی لطمه وارد کرده و سبب تلفات جانی شده است و کشورهای ساحل خزر با آگاهی به خطرات احتمالی اقدام به برگزاری مانور مشترک کرده اند.

وی افزود: انتظار می رود با انجام مانورهای مشترک، هماهنگی لازم بین نیروهای امداد و نجات این کشورها ایجاد بشود و آنها بتوانند در زمان وقوع حوادث غیر مترقبه با شناختی قبلی از یکدیگر دارند، ضمن مهار بحران، موجب کاهش تلفات جانی شوند.

وی افزود براساس اعلام برگزارکنندگان رزمایش، در این مانور مشترک، شاهد عملیات اطفای حریق در خشکی و دریا، ایجاد آتش سوزی مصنوعی در شناور و اطفای آن و اجرای عملیات نجات با استفاده از سگ های زنده یاب خواهیم بود.

عربی افزود: بر اساس برنامه ریزی انجام شده، در این رزمایش با استفاده از هواپیما، بالگرد و ماشین های مجهز آتش نشانی، با انواع وضعیت های فوق العاده مانند آتش سوزی و رویدادهای دریایی و حوادث فرضی مقابله خواهد شد.

وی افزود: این مانور علاوه بر ایجاد آمادگی در نیروهای امداد و نجات کشورمان و انجام تمرینی برای مقابله با حواث غیرمترقبه، فرصتی برای استفاده از تجارت دیگر کشورها است.

عربی با اشاره به اینکه پیشتر، یک رزمایش مشترک با حضور نیروهای امداد و نجات پنج کشور ساحل دریای خزر در روسیه برگزار شده بود، افزود: میزبان رزمایش امسال نیز جمهوری آذربایجان و وزارت وضعیت فوق العاده این کشور است.

وی افزود: وزارت وضعیت فوق العاده جمهوری آذربایجان، بعنوان یکی از دستگاه های قدرتمند و پر امکانات این کشور است که بصورت مستقل وظیفه مقابله با حوادث غیر مترقبه را به عهده دارد و دارای ایستگاه های آتش نشانی و دستگاه های مجهز مقابله با حوادث است، در این مانور حضور پر رنگی خواهد داشت، شرکت بریتش پترولوم نیز بعنوان بازوی اجرایی این مانور عمل خواهد کرد

این مقام مسئول سفارت ایران در جمهوری آذربایجان گفت: بر اساس تمهیدات انجام شده طرف آذری کشتی مخصوصی برای بازدید وزیران و مقامات ارشد کشورهای ساحلی و نمایندگان سازمان های بین المللی از این رزمایش آماده کرده است.

وی با یاد آوری این نکته که 25 اکتبر مصادف با سوم آبان ماه یک تمرین آماده سازی برای انجام این رزمایش انجام خواهد شد، ابراز امیدواری کرد که سازمان مدیریت بحران با حضور جدی از این مانور برای آماده سازی نیروهای خود استفاده کند.